[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 231/2019
Ementa: Informações acerca de dedetização dos bueiros.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando o constante aparecimento de escorpiões nas residências do município, bem como na Escola Municipal Jeronymo Alves Correa, considerando ainda reclamações quanto ao aumento de baratas, e tendo em vista que escorpiões são predadores desses insetos, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Existe contrato em vigência para realização de dedetização dos bueiros no município?

2- Na afirmativa, favor enviar número do contrato e cronograma de bairros.

3- Na negativa, por qual motivo?

4- Quais medidas estão sendo tomadas a fim de controlar o aumento de escorpiões e baratas?

Valinhos, 08 de fevereiro de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora